
Výběrové řízení k programu Erasmus +   

Každý student, se může přihlásit do přijímacího řízení k programu Erasmus +. Podmínkou pro účast ve 

výběrovém řízení je status studenta na fakultě mechatroniky, informatiky a mezioborových studií.  

Postup v přijímacím řízení: 

• Odborný test z Anglického jazyka. Minimální znalost jazyka na úrovni B1, v některých 

případech B2. Absolvovat test nemusí studenti s certifikátem z anglického jazyka B2 a 

doktorandi, kteří úspěšně složili doktorskou zkoušku z anglického jazyka.  

• Dodání Všech potřebných materiálů k přijímacímu řízení: 

- Průměr ve studiu 

- Přihláška k výjezdu 

- Zápisový list A (dokládající status studenta při výjezdu), nebo potvrzení o studiu 

- CV 

- Motivační dopis 

Za každý dodaný dokument získá student 2 b. ve výběrovém řízení. Celkový možný počet bodů 10 b. 

• Termín přijímacího řízení je vždy zveřejněn na webových stránkách 

www.fm.tul.cz/fakulta/mezinarodni-spoluprace/vyberove-rizeni 

Bodovací systém výběrového řízení: 

Maximální možný počet získaných bodů je 20. Minimální počet bodů pro absolvování zahraničního 

výjezdu v rámci programu Erasmus+ je 15 bodů.  

• Doložení dokumentace v řádném termínu (termín stanoven fakultním koordinátorem) 10b. 

• Výsledky z jazykového testu ( možnost doložení certifikátu v úrovni B2 z anglického jazyka 

– 10b.) 

- C-B2  10  b. 

- B1-B0  8    b. 

- A2   5    b. 

- A1    2    b. 

- A0   0    b. 

Výsledky výběrového řízení jsou zveřejněny ve stanovený datum (stanoví fakultní koordinátor) na nástěnce pro zahraniční 

spolupráci – nástěnka naproti DFM, 1. patro, budova A. Každý student píše test pod náhodně vybraným kódem. Dle svého 

kódu zjistí i výsledek.  

Odvolat se proti výsledkům přijímacího řízení je možné do 7 dnů od stanovení výsledků. Na pozdější námitky nebude brán 

zřetel.  

Přednost u výběrového řízení dostávají studenti, kteří se hlásí na výjezd poprvé, nebo spadají do skupiny s inkluzí. Další 

informace týkající se výjezdu jsou zveřejněny na webových stránkách fakulty www.fm.tul.cz v sekci mezinárodní 

spolupráce. Pořadí studentů stanovuje výběrová komise pro zahraniční výjezdy. 

V případě bodové shody je rozhodující dosavadní průměr studia v případě BS, NMS.  

Zpracovala: Ing. Simona Kuncová  - koordinátor mezinárodní spolupráce 

Dne: 4. 11. 2024 

doc. Ing. Josef Černohorský, Ph.D.        

děkan 

http://www.fm.tul.cz/fakulta/mezinarodni-spoluprace/vyberove-rizeni
http://www.fm.tul.cz/

